
  

 

  

 

 

Oborová podnikatelská mise 
Brusel, Belgie 

23. 9. – 24. 9. 2025 

 

 

CEBRE Navigátor 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



CEBRE Navigátor 
23. 9. – 24. 9. 2025 

 

 

CEBRE Navigátor představuje jedinečnou příležitost pro české firmy, jak 

se zorientovat v evropském prostředí, získat přímý vhled do fungování 

institucí EU a pochopit proces tvorby pravidel, která ovlivňují jejich 

podnikání. Program je navržen tak, aby firmám poskytl nejen teoretické 

informace, ale především praktické nástroje a kontakty, díky nimž se 

mohou aktivně zapojit do evropských agend a účinněji hájit své zájmy. 

První mise se tematicky zaměřuje na energetiku – strategickou oblast  

s přímým dopadem na konkurenceschopnost firem. Účastníci získají 

přehled o legislativním rámci EU, aktuálních dotačních nástrojích  

a průmyslové politice v oblasti energetiky. Čekají je setkání  

s europoslanci, experty z Evropské komise – konkrétně z Generálního 

ředitelství pro energetiku (DG ENER), zástupci Stálého zastoupení ČR 

při EU, relevantními stakeholdery, Hospodářskou komorou i zástupci 

think-tanků. 

Mise firmám poskytne cenné informace o připravované legislativě, 

nabídne možnost diskutovat aktuální výzvy a příležitosti v rámci 

evropské debaty a pomůže navázat kontakty, které mohou být klíčové 

pro jejich další rozvoj i efektivní prosazování zájmů na evropské úrovni. 

 

Proč se mise účastnit? 

— Získáte praktický vhled do rozhodovacích procesů EU – ne z prezentací, ale přímo od lidí, kteří 

tvoří legislativu. 

— Navážete kontakty s europoslanci, experty z Evropské komise, zástupci Stálého zastoupení ČR, 

Hospodářské komory a dalšími stakeholdery. 

— Dozvíte se, jak využít evropské fondy a programy v oblasti energetiky a průmyslu. 

— Budete mít prostor aktivně diskutovat, ptát se a sdílet své zkušenosti – nejde o pasivní seminář, 

ale interaktivní misi pro firmy. 

— Tématem prvního výjezdu je energetika – účastníci se zaměří na: 

• aktuální legislativní vývoj v EU, 

• dotační a investiční nástroje, 

• strategické otázky spojené s energetickými investicemi, inovacemi a stabilitou provozu. 

 



CEBRE Navigátor 
23. 9. – 24. 9. 2025 

 

 

Oborové zaměření mise: 

— energetika 

— průmysl a výroba 

— technologie a inovace (OZE, smart energy) 

— stavebnictví a real estate 

— doprava a elektromobilita 

— poradenské firmy 

— městské podniky 

— oborové svazy 

— výzkumné instituce 

 

Předběžný program 

— Pondělí (22. 9.) 

Příjezd do Bruselu 

 

— Úterý (23. 9.) 

9:00–12:00 | Evropský parlament (EP) 

Kulatý stůl s českými poslanci EP, prohlídka EP, návštěva výboru ITRE 

• Priority výborů ITRE a ENVI pro energetiku a průmysl 

• Jak české firmy mohou efektivně komunikovat se svými zástupci v EP 

 

13:00–15:00 | Stálé zastoupení ČR při EU 

• Energetická legislativa EU a její dopady na podniky 

• ETS, dotační nástroje a aktuální vyjednávání v Radě EU 

 

čas tbc | Setkání s Alenou Mastantuono (HK ČR, EHSV) 

• Jak Hospodářská komora ČR a EHSV ovlivňují evropskou legislativu 

• Zapojení českých firem do tvorby evropských stanovisek a doporučení 

 

— Středa (24. 9.) 

čas tbc | Tomáš Pirkl (ČEZ, bruselská kancelář) 

• Jak vypadá firemní lobby v praxi a spolupráce s institucemi EU 

• Doporučení, jak se zapojit do asociací a sledovat legislativní vývoj 

 

 

 



CEBRE Navigátor 
23. 9. – 24. 9. 2025 

 

 

čas tbc | Vendulka Hýblová (CEBRE) 

• Jak formy mohou efektivně sledovat legislativní vývoj 

• Praktické tipy pro zapojení do evropské debaty a oborových platforem z pohledu 

podnikatelské reperezentace 

 

14:30–15:30 | Setkání s experty DG ENER (Evropská komise) 

Jan Pánek, DG ENER 

• Bezpečnost dodávek a diverzifikace zdrojů energie 

• Klíčové legislativní rámce a dopady na energeticky náročný průmysl 

 

16:00–17:00 | Martin Vokálek (Europeum) 

• Think-tanky jako zdroj analýz a kontaktů v EU 

• Aktuální trendy v evropské energetické debatě 

 

Odlet 

 

— Program a složení řečníků se mohou změnit v závislosti na aktuálních okolnostech. Děkujeme  

za pochopení. 

 

Formy účasti 

Osobní účast 

— Firmám nabízíme osobní podporu přímo v Bruselu – zprostředkování kontaktů s klíčovými aktéry, 

praktické poradenství k fungování evropských institucí a legislativních procesů a pomoc s tím, kdy 

a jak se do nich efektivně zapojit. Díky přítomnosti CEBRE na místě získáte nejen aktuální 

informace, ale i konkrétní doporučení, jak být v Bruselu slyšet a prosadit své zájmy. 

 

— Cena: 10 000 Kč bez DPH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CEBRE Navigátor 
23. 9. – 24. 9. 2025 

 

 

Podmínky účasti na misi 

— Včasné vyplnění a odeslání závazné přihlášky, nejpozději do 23. 8. 2025 

— Uhrazení účastnického poplatku (po obdržení závazné přihlášky vám bude obratem zaslána 

zálohová faktura) do 30. 8. 2025 

— Včasné doručení požadovaných firemních materiálů do 30. 8. 2025 

 

 

Rádi zodpovíme Vaše dotazy týkající se forem prezentace, doprovodných 

služeb, vhodnosti pro váš výrobek/službu a poradíme, jak se nejlépe připravit.  

 

Přihlášku prosím zašlete gestorovi akce do 23. 8. 2025. 

 

 

 

  

KONTAKT NA GESTORA AKCE: 

Martin Rossbach  

CzechTrade 
 

Agentura CzechTrade 

Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 

 

tel.: +420224907571 

mob.: +420602513120 

e-mail: 

martin.rossbach@czechtrade.cz 

 

KONTAKT NA ZAHRANIČNÍ 

ZASTOUPENÍ 

Vendulka Hýblová  

CEBRE 

 
Velvyslanectví České republiky v BruseluAvenue 

Adolphe Buyl 154, 1050 Bruxelles – Ixelles, Belgie 

 

tel.: +420605182626 

mob.: +32471604499 

e-mail: vendulka.hyblova@czechtrade.cz 

 



CEBRE Navigátor 
23. 9. – 24. 9. 2025 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Název firmy 
 

IČ, DIČ 
 

Ulice, č.p. 
 

Město, PSČ 
 

Kontaktní osoba / funkce 
 

Telefon 
 

Mobil 
 

Fax 
 

E-mail 
 

Web 
 

Hlavní činnost firmy 
 

Roční obrat 
 

Podíl exportu na obratu 
 

Výrobky/služby k nabídnutí 
 

 

Prosím označte Vámi vybrané služby: 

 Osobní účast (10 000 Kč bez DPH) 

  

     

 

Místo, datum  ............................................  Podpis  .......................................................

 

Přihlášku zašlete do datové schránky, e-mailem s elektronickým podpisem 

nebo v originále poštou. 

Agentura CzechTrade, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

martin.rossbach@czechtrade.cz 

Datová schránka (ISDS): ID afrv7v6 

Upozornění: Podpisem této přihlášky klient stvrzuje, že se seznámil se zněním Všeobecných obchodních 

podmínek, které jsou dostupné v tištěné formě v sídle České agentury na podporu obchodu na adrese výše 

a elektronicky na: https://www.czechtrade.cz/obchodni-podminky  


